B. Διὸ καὶ τὸν τῆς Βιθυνίας σατράπην Ἰρχανόν (20), μεγίσταις δωρεαῖς τε καὶ υποσχέσεσι τῆς βασιλείδος Ἄννης ὄρων ὑποκλίνας ἀκαπτόμενον, καὶ ἕνα συνοῶν, ὡς τὰ μέγιστα ἀφῆλα δύναται πᾶσαν ἦν ἂν οὗτος ἐπιβάλληται ὄρᾳ κατὰ Βυζαντίων ἐγγείρησιν, γέλων τε ὦν ἐγγύτατος καὶ τῆ δυνάμει τοὺς κατ' αὐτὸν ἤδη Περσικοὺς ὑπεραίων σατράπης (21), τῶν ἀναγκάων ἐνδύμειν, ἀγαγέσθαι γαμβρόν ἐπὶ τῇ θυγατρὶ Μαρίας (22), πάλαι τοῦτο ζητοῦντα σὺν σφοδρῷ καὶ φλέγοντι τῷ πόθῳ, καὶ πρὸς τοὺς ἐσχάτους, ἐλάσαι κινδύνους, εἰ μὴ τῆς ἐρωμέ-

I. Cantacuzenus vero, alijecta pacis inde habendæ spe, alia cœpit et consilia et facta animo designare. Ac primo quidem cum reciderasset, Selybriam in deditionem accepit; in qua et turrim. tutandæ arcis causa, munitissimam extruxit. Deinde Orestiadem profectus, convocatisque Thraciæ episcopis, et iis omnibus, qui Byzantio egressi apud ipsum exsules aderant, imperatorum capitum diadema imponit, recepto jam inde antiquitus principum more, ministro illius celebrationis Hierosolymorum patriarcha. Forte enim et ipse tunc cum iis, qui Byzantio exsulebant, illic aderat. Ex eo onixius incubuit ad capiendum clandestinis molitionibus et insidiis Byzantium.

II. Quamobrem et Bithyniæ satrapam Hyrcanum cum a imperatricis Annæ dona et promissa maxima animo inclinantem videret, simulque intelligeret, posse eum, quæcumque ipse adversus Byzantium esset conaturus, maxime labefactare, quod is et proximus esset vicinus, et potentia Persicus jam illius temporis satrapas anteiret, necesse esse sibi duxit 763 eum generum adsumere, Maria filia in matrimonium ei data, id jampridem vehementer cupienti et ardentissime optanti, et nisi virgine amata possetur, extrema pericula illatum se atrociter

## Variorum notæ.

(18) Cantacuz. lib. iii, cap. 112 init. ubi diem notat festum SS. Constantini et Helenæ matris. xii Kal. Junii. Ducang. — *Βασιλικὴν περιτίθησι* x. τ. 2. Mense Maio. Vide Cantacuz. lib. iii, cap. 95. **ΒΟΥΙΝ**

(19) Lazarum vocat ibid. Cantacuzenus. Ducang.

(20) Qui Ὀρχάνης dicitur Cantacuzeno lib. iii, cap. 95, ubi has nuptias describit, Ottomanii primi Turcorum modernorum auctoris filius, ut scribit

Laonicius lib. i, ubi et harum nuptiarum meminit pag. 12. Ducang.

(21) Τοὺς κατ' αὐτὸν σατράπης interpretor sui temporis satrapas. Erunt fortasse qui malint sui generis satrapas, vel vicinos satrapas. **ΒΟΥΙΝ**.

(22) Hic errat Gregoras. Nam Theodoram ipsemet vocat Cantacuzenus non semel, ut et alii. Mariam vero primogenitam duxerat Nicephorus Angelus Acarnaniæ despota. Vide stemma Cantacuzenicum in *Famil. Byzant.* pag. 261. Ducang.